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Høringsinnspill fra Regionrådet for Haugalandet 
Vi viser til høringsnotat, og takker for muligheten til å gi innspill. Herved følger Regionrådet for 

Haugalandets1 felles innspill og tilbakemeldinger på Olje- og energidepartementets forslag til kvalitative 

tildelingskriterier og støtteordninger for Utsira Nord.  

Høringsinnspillet er skrevet i tett samarbeid med kommunene, lokalt næringsliv, akademia, konsortier med 

lokal tilknytning og havvindindustrien.  

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen,  

 

Regionrådet for Haugalandet   

Arne-Christian Mohn  Inger Kallevik Haavik  

Leder Regionrådet for Haugalandet   Konstituert daglig leder Haugaland Vekst 

 

1 Regionrådet for Haugalandet består av de ti kommunene Haugesund, Karmøy, Tysvær, Utsira, Vindafjord, Etne, 
Bokn, Sveio, Sauda, Suldal, og Rogaland fylkeskommune.  
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OVERORDNET AMBISJON 

Regionen har et felles mål om å oppnå landets høyeste arbeidsplassvekst innen havvindsegmentet. 

Regionens næringsstrategi, Veikartet for Haugalandet 2021-20252, har viktige strategiske 

mulighetsområder som er svært relevante for denne høringen:  

• Havnæringene, med fokus på havvindstrategi for Utsira Nord  

• Grønn energi og industri, med fokus på grønt industriløft Haugalandsregionen 

Utbyggingen av Utsira Nord er helt avgjørende for å nå målet i Veikartet: Bærekraftig vekst i verdiskaping 

og antall arbeidsplasser minst tilsvarende landsgjennomsnittet.  

Ved tildeling av konsesjoner må det tas hensyn til at regionen har særlig høy arbeidsplasstetthet 

(lokaliseringskvotienter) i leverandørindustrien til petromaritim sektor, men en arbeidsplasstetthet som 

er 9 ganger høyere enn landsgjennomsnittet. Dette betyr at konsesjonsaktørene har en helt unik tilgang til 

relevant kompetanse, samtidig som havvindutbyggingen gir et unikt potensial og mulighet for omstilling av 

arbeidsplasser til det grønne skiftet. Dette potensialet og samspillet kan tilrettelegges for gjennom «åpne» 

innovasjonsprosesser.  

Haugalandets ambisjon er at utbyggingen av Utsira Nord skal bli et «springbrett» for å gi 

leverandørindustrien mulighet til å utvikle kompetanse og varige konkurransefortrinn i et internasjonalt 

havvindmarked. 

Ulempene ved utbygging av Utsira Nord må i størst mulig grad reduseres og kompenseres for gjennom 

tildelingskriteriene. Eksempler på ulemper er økt belastning på natur, - klima- og miljø (utbygging, kabler, 

m.fl.), visuell forsøpling, industrialisering i sårbare områder, fiskerinæringen, m.m.  

Regionen har også en annen ambisjon som bygger på at regionens arbeidsplasstetthet i kraftkrevende 

prosessindustri er dobbelt så høy som landsgjennomsnittet. Ilandføring av kraft fra Utsira Nord vil derfor 

bli viktig for å videreutvikle eksisterende kraftkrevende industri, men også viktig for å utvikle ny industri i 

landets største ferdigregulerte næringsområde, Haugaland Næringspark.  

OPPSUMMERING AV INNSPILL  

1. Tildelingsmodellene:  
Regionrådet for Haugalandet støtter de konseptuelle tildelingsmodellene med kvalitative 
tildelingskriterier for Utsira Nord og prekvalifisering og auksjonsmodell for Sørlige Nordsjø II. Det 
bør gis finansiering til alle områdene i denne tildelingsrunden for å bidra til at 1500MW blir 
realisert innen 2030. Ved å tildele støtte til tre prosjekter samtidig, vil det danne seg flere 
leverandørkjeder som videre kan bidra til en sterkere internasjonal konkurranseevne. 

2. Bærekraftig samfunnsutvikling: 
De kvalitative kriteriene og støtteordningene må i større grad bidra til lokal bærekraftig 
samfunnsutvikling av økonomiske, sosiale og miljømessige forhold. Særlig det mest berørte 
øysamfunnet Utsira kommune, og den maritime industriregionen Haugalandet, inklusiv 
Sunnhordaland og indre Ryfylke.  

3. Mål for lokal verdiskaping og arbeidsplassvekst: 
Det forventes at en stor andel av arbeidsplassene som genereres av havvindutbyggingen, 
lokaliseres innen regionen. At norsk leverandørindustri, lokal kompetanse og areal tas i bruk i 
størst mulig grad, sikrer lokal verdiskaping og arbeidsplassvekst.  

4. Lokalisering av arbeidsplasser og arealbruk: 
Det forventes at aktørene som tildeles havvind konsesjoner ved Utsira Nord, skal benytte regionens 
havneområder, næringsarealer og kontorarealer for å sikre arbeidsplassvekst i regionen. Dette 
gjelder både i anleggsfasen og i driftsfasen. Hvis arealene ikke kan benyttes, må det gis en saklig 
begrunnelse i konsesjonssøknaden. 
  

 

2 Veikart for Haugalandet 2021-2025 

https://haugalandvekst.no/app/uploads/2022/12/Veikart-for-Haugalandet-2021-2025-vedtatt-h%C3%B8st-2021.pdf
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5. Utvikling av leverandørindustrien  
Det forventes at aktørene som tildeles havvind konsesjoner ved Utsira Nord, vil anvende «åpen 
innovasjon»3 for å gi regionens leverandørindustri mulighet allerede i tidlig fase til å samspille for 
å løse utfordringsbildet, og at det leveres beskrivelser for hvordan dette sikres.  

6. Statlige arbeidsplasser: 
Haugesund er Norges «maritime hovedstad» hvor landets største rederier i ulike segmenter er 
lokalisert. Her er Sjøfartsdirektoratet og Kystverket lokalisert. Haugalandet har, i forhold til sin 
størrelse, blant landets laveste andel statlige arbeidsplasser. Når Utsira Nord etableres, er det 
naturlig at Sjøfartsdirektoratet tildeles relevante ansvarsområder, og at NVEs ressurser og 
kompetanse innen havvind, styrkes med et kontor i regionen.  

7. Ansvar og rolleavklaring: 
Ansvar og rolleavklaring for bygging og drift av nett for ilandføring av kraft, må avklares før 
konsesjonsutlysningen for å skape forutsigbarhet og trygghet for hvem som skal ivareta viktige 
hensyn og sameksistens rundt kabeltraséer og ilandføring.  

8. Hensyn og sameksistens: 
Kartlegging og konsekvensutredning for å finne gode løsninger for sameksistens med annen 
næring, natur og miljø, vil være avgjørende for å få oversikt over ulempene regionen påføres. 
Regionen har en arbeidsplassdekning innen fiske og havbruk som er nær dobbelt så høy som 
landsgjennomsnittet, og sjøområdet har høy tetthet med skipstrafikk. Gyteområder, fugl og andre 
arter har sitt naturlige habitat i området. 

9. Arealeffektivitet: 
Når så store sjøarealer «båndlegges», bør utnyttelsen være mest mulig optimal. Konsesjonene bør 
ikke begrenses til 500 MW. Arealene bør heller ikke begrense bruk av andre typer 
energiproduksjon som solenergi eller bølgekraft. Bruk av flere teknologier kan gi jevnere 
produksjon og regularitet. Det kan også være aktuelt å prøve ut havbruk tilknyttet vindparkene, 
jmf. «marine næringsparker». 

10. Skatteregimet og støtteordninger: 
Skatteregimet og støtteordninger må avklares før konsesjonsutlysningen. Det må skapes 
forutsigbarhet både for konsesjonsutbyggerne og for kommunene, og ulempene ved 
havvindutbyggingen må kompenseres for. 
 

Havet er den viktigste kilden til verdiskaping i vår region, og det ønsker vi at det fortsatt skal være. En god 

og bærekraftig forvaltning av havområdene er derfor helt sentralt.  

Vi opplever befolkningen i regionen som positivt avventende til havvindutbyggingen. Dette er et moment 

som må opprettholdes. Utsira kommune og Haugalandet må bli kompensert for å stille havområdene til 

disposisjon. Utsira kommune ser det naturlig med et operasjons- og beredskapssenter, 

forskningskontorplasser, dronestasjon og en trafostasjon på Utsira.  

For regionen er det viktig å sikre at utbyggingen av havvind tilfører regionen verdiskaping og 

arbeidsplasser, både private og statlige. Utvikling av lokal leverandørindustri og utnyttelse av regionens 

arealer, som for eksempel verfts- og havneområdene, WindWorks Jelsa, Dommersnes industriområde, 

Haugaland Næringspark, ny tilrettelegging av havne-/industriområdet i Bokn og Utsira, samt kontorlokaler 

i regionens bysentra, vil bidra til dette.  

Lokal verdiskaping må inngå under kravet om lokale ringvirkninger. Departementet bør inkludere krav om 

en konkret plan for næringsutvikling som også inkluderer lokalsamfunnene. Ligger det til grunn, vil det bli 

lettere å få lokal aksept for prosjektene. 

På oppdrag fra Haugaland Vekst IKS utarbeidet Menon Economics i 2020 en ringvirkningsanalyse for 

flytende havvind og industriutvikling.4 De peker på at naturgitte forhold, høy offshore kompetanse, og ikke 

minst beliggenhet med nærhet til eksportmarkeder legger til rette for at regionen kan bli et tyngdepunkt 

 

3  «Åpen innovasjon» tar utgangspunkt i et klart definert «behov», hvor konsortiet som «eier» behovet 
inviterer andre aktører til å delta i en åpen innovasjonsprosess og et samspill for å løse den aktuelle 
problemstillingen. 
4 Menon-publikasjon nr. 115/2020 

https://www.menon.no/wp-content/uploads/2020-115-Ringvirkningsanalyse_Industriutviklling.pdf
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for en norskbasert havvindindustri. Analysen viser at utbygging av 1500 MW ved Utsira Nord har en lokal 

sysselsettingseffekt på om lag 10 000 i utbyggingsfasen. Flytende havvind har et potensial for å bli en 

hjørnestein i det regionale næringslivet. Det er interessant at IEA5 fremhever at havvind og offshore olje- 

og gass deler både teknologier og deler av verdikjeden, og at andelen er høyest for flytende konstruksjoner. 

En ny industri vil med andre ord stå på skuldrene til dagens olje- og gassnæring som utgjør en stor andel av 

regionens verdiskaping.  

Likevel ser vi viktigheten av internasjonal kapital i oppbyggingsfasen for å realisere planene til regjeringen. 

Videre satser regionen tungt på å tilrettelegge for nye grønne industriarbeidsplasser og det foreligger 

konkrete planer rundt Haugaland Næringspark og Gismarvik transformatorstasjon, med storskala 

batterifabrikk og mellomlagring av CO2 (CCS). Parken kan også være aktuell for hydrogenproduksjon fra 

naturgass. Ilandføring av havvind-kraft for ny industriutvikling har derfor nasjonal betydning.  

Utvikling av havvind må være en rettferdig og demokratisk prosess, som involverer relevante 

samfunnsaktører, inkludert befolkningen 6 . Ift. utbyggingen av Utsira Nord er dette befolkningen på 

Haugalandet. Konflikter kan oppstå med lokalbefolkningen dersom det bl.a. er mangler på positive lokale 

ringvirkninger eller om utbyggingen har negative effekter på turisme, miljø og andre næringsinteresser, 

m.fl. For å sikre en god utbygging og drift, må det tas hensyn til sosiale, økonomiske og miljømessige forhold.  

Kapittel 2 Bakgrunn  

Kap. 2.3 Kapasitet og eventuell kapasitetsutvidelse  
Regionrådet for Haugalandet, sammen med andre interessenter, ønsker å uttrykke viktigheten av å tidlig 

legge til rette for utvidet kapasitet på Utsira Nord i form av planlegging av nettet og ilandføring av kraft. 

Dette for å redusere konfliktnivået med andre næringer og befolkningen i regionen, og for å i et lenger 

perspektiv være i stand til å drive effektive prosesser. Departementet bør derfor se på muligheten for å øke 

produksjonen opp mot 2700 MW, som transformatorstasjonen på Gismarvik kan ta imot. 

Kap. 2.5-2.6 Havbunn og andre naturundersøkelser  
Når det gjelder havbunn og andre naturundersøkelser, er det klokt for fremdrift og fremtidig utvikling av 

Utsira Nord og andre felt, at staten forskutterer forundersøkelser i selve havvindområdet. Også andre 

vesentlige konsekvensutredninger bør forskutteres av staten, som for eksempel kartlegging av mulige 

mineralressurser og konfliktvurderinger i aktuelle kabeltraseer, mfl.  

Kap. 2.7 Effektivisering av konsesjonsprosess  
En ryddig og effektiv konsesjonsprosess er vesentlig. Dette bør skje ved at staten tar større ansvar for felles 

beslutningsgrunnlag i form av undersøkelser, vurdering av konsekvenser og avbøtende tiltak for miljø og 

samfunn.  

Kap. 2.8 Forhold knyttet til nett til havs  
God og bærekraftig forvaltning av havområdene ved utbygging av Utsira Nord og ilandføring av kraft er helt 

sentralt for regionen for å drive videre industriutvikling av nasjonal betydning. 

Det er positivt at Statnett har fått ansvar for planlegging og systemutvikling av nettet til havs. Vi håper på 

en snarest mulig avklaring på hvem som skal ha ansvar for drift og eierskap over nettet. Det må avklares 

før konsesjonsutlysningen for å skape forutsigbarhet og trygghet for hvem som skal ivareta viktige hensyn 

og sameksistens rundt kabeltraséer og ilandføring. 

Regionrådet for Haugalandet ønsker å understreke at vi ser det som en fordel å begrense antallet kabler til 

land med tanke på kostnadseffektivitet, natur og miljø, økt effektivitet, drift - og vedlikeholds perspektivet 

og sameksistens med andre næringer, særlig fiskeri. En felles substasjon på Utsira kan redusere 

 

5 IEA (2019). Offshore Wind Outlook 2019. World Energy Outlook Special Report, side 13 
6 Rapport av NTNU og Sintef, «Nordsjøen som plattform for grønn omstilling», side 21 

https://iea.blob.core.windows.net/assets/495ab264-4ddf-4b68-b9c0-514295ff40a7/Offshore_Wind_Outlook_2019.pdf
https://www.sintef.no/globalassets/sintef-energi/arendalsuka/arendal_2021_sintef_lr.pdf
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konfliktnivået i sjøarealet mellom Utsira Nord og Karmøy, samt gi økt kostnadseffektivitet og 

effektkapasitet.  

Kap. 2.9 Skatt  
Skatteregimet må være et sentralt verktøy i å sikre en rettferdig utbygging og drift og kompensere for 

ulempene et havvindfelt medfører.  

Kapittel 3 Tildelingsmodell  
Regionrådet ber departementet om å legge vekt på å fremme samlet kvalitet og gjennomføringsevne i valg 
av modell. Det er viktig å komme raskt i gang, samtidig som at man lykkes med utbyggingen og prosjektene, 
slik at Norges havvindpotensial realiseres.   

Regionrådet er opptatt av at det blir gitt finansiering til alle områdene i denne tildelingsrunden. Med 
tildelingsmodellen som foreslås av departementet, er det en reel fare for at minimum 1500MW ikke blir 
realisert innen 2030. Dette vil svekke norsk konkurransekraft i den videre havvind-satsingen. Her kan 
norske leverandører ta store markedsandeler om vi kommer raskt i gang med fullskala utbygging og 
leverandørindustrien blir involvert bredt i utbyggingen ‘hjemme’.  

Med flere utviklere vil det danne seg flere leverandørkjeder, og med det også alternative syn på teknologier 
og skalering av disse. Det er sentralt i å bygge en sterk og internasjonal konkurransedyktig norsk industri.  

I havvindsatsingen er det store arealer og prosesser som skal bygges opp. Det er derfor viktig å sikre 
finansiering for byggemodning av industriområdene, som WindWorks Jelsa, Dommersnes industriområde 
og Bokn havne-/industriområde, som skal stå for produksjonen av vindmøllene og det vil være behov for 
statlig støtte til denne investeringen.   

Det er viktig at departementet sikrer forutsigbarhet i eierstruktur, for å ivareta nasjonale interesser, men 
også for å skape tillitt og forankring hos innbyggere. 

Kapittel 4 Alternative støttemodeller  
I anledning støttemodell er det ønskelig med tosidige differansekontrakter av en viss varighet. Dette fordi 

havvindteknologien er umoden og kostnadene knyttet til utvikling derfor er uforutsigbare. Tosidige 

differansekontrakter vil bedre ta hensyn til prisvolatilitet i markedet enn en modell med investeringsstøtte. 

Det tar også ned risikoen ytterligere i tillegg til støtten i byggemodningsfasen. 

Kapittel 5 Forslag til kvalitative kriterier 

Se oppsummeringspunkt 5, side 2.  

Kap.5.2 Om tildelingsprosessen 
Det må være kvalitetskrav for å oppnå økonomisk, sosial og miljømessig bærekraft i utbyggingsprosjektet 

og for lokalsamfunnet på Utsira og resten av regionen. 

Tabell 2 Obligatorisk informasjon om prosjektet  
1C Prosjektkonsept, må det legges til h) nett, kabel og trafo-løsninger og i) plassering og hovedkonsept 

for drift- og vedlikehold 

Kap. 5.3 Tidsfrister 
Det vil være viktig å komme raskt i gang for at norsk satsing på flytende havvind skal lønne seg, og for at 

norske utviklere og leverandørindustrien skal klare å ta en markedsposisjon. Skal Utsira Nord bli realisert, 

er det nødvendig med forutsigbare, ryddige og effektive prosesser.  

Samtidig er det viktig at prosessene gir rom for realistiske løsninger i samråd med relevante aktører.  

Kap. 5.4 Forslag til kvalitative kriterier 
Inndelingen i fem hovedkriterier er god, men d) Bærekraft og e) Positive lokale ringvirkninger bør 

konkretiseres, og naturmangfold bør inkluderes under kriteriet bærekraft.  
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Det må stilles klare krav til lokale og regionale ringvirkninger. For Utsira Nord vil Haugalandet, inklusiv 

Sunnhordland og indre Ryfylke, være det naturlige lokale området.  

Regionrådet for Haugalandet utfordrer departementet til å foreslå kriterier om krav til bruk av norsk 

leverandørindustri, lokal kompetanse og areal, inklusiv havner, i størst mulig grad. Dette vil underbygge 

ønsket om å sikre forutsigbare eierskap, en varig arbeidsplassvekst og verdiskaping nasjonalt og lokalt. Like 

viktig er det at det vil styrke norske leverandørers muligheter til å bidra til industriutvikling og å opparbeide 

erfaring og kompetanse som kan brukes i nye markeder.  

Departementet bør inkludere «åpen innovasjon» i tildelingskravene. Da inviteres leverandørmarkedet med 

i en tidlig fase, og åpen innovasjon bidrar til raskere utveksling og deling av kunnskap.  

Tabell 3 Karakterskala 

Hvordan hovedkriteriene vektes må gjøres kjent. Bærekraft, positive lokale ringvirkninger og utvikling av 

leverandørkjeden bør vektes høyt.  

Tabell 5 Bidrag til innovasjon og teknologiutvikling 

Det er viktig at det blir avsatt midler til utdanning, forskning og innovasjon på flytende havvind, gjerne etter 

modell fra olje- og gassindustrien. FoU vil gi økt konkurransekraft for norsk industri og en best mulig 

utbygging og drift av havvindparkene. Regionen har et sterkt gründer- og investormiljø som vil være viktig 

med tanke på innovasjon og teknologiutvikling.  

Tabell 7 Bærekraft  
God og bærekraftig forvaltning av havområdene ved utbygging av Utsira Nord og ilandføring av kraft er helt 

sentralt for regionen. Lokale positive ringvirkninger for nærings – og samfunnsutvikling på Haugalandet 

må innarbeides i tabell 7.  

Vi ber om at departementet vektlegger en bærekraftmodell som tar hensyn til alle deler av verdikjeden 

under utbyggingen: 

• Tilrettelegging for bruk av miljøvennlig drivstoff for skip og utstyr som benyttes under 

installasjonsfasen bør stå sentralt 

• Plan for håndtering og lagring av store komponenter på effektive arealer som gir et så lite 

klimafotavtrykk som mulig. Det vil være fordelaktig å se på en kombinasjon av eksisterende og nye 

arealer. Tiltakene må være målbare. 

Det må utvikles modeller for drift og vedlikeholdsperioden med fokus på bærekraft og kortreiste 

leveranser:  

• Vise til en plan for å utvikle å bygge miljøvennlige drift og vedlikeholds bygg for driftsfasen på 

Utsira Nord, hvor løsninger som solcelleteknologi o.l. blir vektlagt. 

• Serviceskip som benyttes i vedlikeholdsfasen må vise til en grønn profil der landstrøm, 

batteriteknologi, grønt drivstoff, autonome nullutslippsløsninger ol. blir vektlagt.  

5A Klimafotavtrykk  

For utbyggingsperioden (havvindfeltet og industriområder for produksjon og sammenstilling), drift og 

vedlikeholdsperioden må det utvikles en plan for logistikk der man utnytter eksisterende infrastruktur 

(godshavn og linjer) for transport av deler og utstyr under drift og vedlikeholds fasen. Da oppnår man god 

synergi mellom nye og eksisterende aktiviteter, og unngår behovet for ytterligere arealer og aktivitet som 

øker klimafotavtrykket. I tillegg til miljøgevinst vil man da oppnå en økonomisk gevinst.  

Kortreiste leveranser langs hele verdi- og leverandørkjeden må benyttes der mulig.  

5B Sameksistens  
Det er avgjørende for sameksistens at utviklere tilrettelegger prosjektene for best mulig utnyttelse av 

arealet for å sikre at også annen næringsaktivitet kan finnes sted.  



  

 

Side 7 / 8 

 

 

Det er viktig å ha en konstruktiv prosess med samfunnene som blir berørt av havvindutbyggingen, både 

med tanke på selve utbyggingen av Utsira Nord og industriområder som skal stå for produksjon, 

sammenstilling og lagring. Berørte interessenter må kartlegges og det må stilles krav til hvordan de skal 

ivaretas. Demokratiske prosesser er avgjørende på for å sikre sameksistens. 

5D Arealeffektivitet  

Arealutnyttelse på Utsira Nord-feltet kan være et viktig konkurransefortrinn som reduserer arealkonflikter 

og kostnader. Det anbefales derfor at det åpnes for en høyere kraftproduksjon basert på høyere 

arealutnyttelse fordi nettsituasjonen tillater det. Det vil også gi insentiver for å utvikle arealeffektive 

løsninger. Arealene bør heller ikke begrense bruk av andre typer energiproduksjon som solenergi, 

bølgekraft eller hydrogen, jmf. «marine næringsparker».  

 

Tabell 8 Positive lokale ringvirkninger 

At kompetanseutvikling, SMB-er og leverandørindustri er vektlagt er bra.  

Det mangler planer for å ivareta lokalmiljøet for å oppnå sosial aksept, og konkrete planer for å etablere 

langsiktige arbeidsplasser i berørte områder. At også kriteriene setter tydelige krav til sikker eierstruktur i 

prosjektløpet er viktig.  

Sikre varige arbeidsplasser  

De mest positive lokale ringvirkningene er knyttet til arbeidsplassvekst. Arbeidsplassvekst vil være den 

viktigste gevinsten regionen vil kunne oppnå som kompensasjon for ulempene av beslaglegning av 

naturområdene. 

Helt konkret mener Regionrådet at det må stilles krav om etablering av lokale prosjektkontor for utviklere 

på Haugalandet. Videre forventer vi at statlige arbeidsplasser knyttet til havvind legges til Haugalandet, 

gjerne i form av at Sjøfartsdirektoratet tildeles oppgaver som naturlig faller inn under deres mandat, og at 

mandatet også utvides med nye relevante områder innen havvind. Vi ser det også som naturlig at NVE 

etablerer et kontor i regionen som ivaretar havvindsatsingen og marin tematikk, i geografisk nærhet til 

Sjøfartsdirektoratet og Kystverket. I tillegg sitter leder av forskningen på havstrømmer og bølger i NORCE 

i Haugesund. 

En storstilt satsing på havvind vil føre til nye områder å følge opp for statsforvaltningen, både i forhold til 

sikkerhet, lover, forskrifter, regelverk, utredninger og tildelinger, mm. Det er viktig at slike statlige 

arbeidsplasser knyttet til havvind legges til vår region.  

Flere statlige arbeidsplasser vil bidra til en positiv korrigering av andelen statlige arbeidsplasser i regionen. 

Mens antall offentlige arbeidsplasser har økt med 30% siden 2000 i landet som helhet, har det vært en 

reduksjon på 2,8%7 i vår region. Av regioner vi naturlig sammenligner oss med, ligger regionen lavest når 

det gjelder prosentvis andel av sysselsatte som er ansatt i statsforvaltningen, med 6,6%8 i 2022. 

Synergier - bruk av areal til næringsvirksomhet 
Bruk av regionens arealer tilrettelagt til arbeidsplasser, vil være det som er mest avgjørende for å skape 

varige arbeidsplasser. Hver av kommunene har tilrettelagt areal som er egnet i forbindelse med utbygging 

av Utsira Nord. Alt fra store og små havneområder, store og små drift og vedlikeholds-områder, og ikke 

minst ulike sentrumsområder tilrettelagt for kontorarbeidsplasser. 

 

Bruk av disse arealene, eller videreutvikling av dem, må derfor vektlegges, for å tilrettelegge for 

utbyggingen av Utsira Nord og andre fremtidige prosjekter. Det må være et fortrinn i konkurransen at 

utbyggere kan vise til konkrete planer for hvordan og hvor bygging av fundament, og sammenstilling, skal 

skje lokalt, sett i sammenheng med bærekraft, og regionens geografiske fortrinn med dype fjorder og kort 

slepeavstand til havvindfelt. WindWorks Jelsa og Dommersnes industriområde er eksempler på 

 

7 Telemarksforskings regionalanalyse, tabell 1.1.5 
8 Telemarksforskings regionalanalyse, tabell 1.2.10 

https://regionalanalyse.no/rapport/12007/1/1
https://regionalanalyse.no/rapport/12007/1/2
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eksisterende areal til produksjon og sammenstilling av fundamenter. I tillegg er det under tilrettelegging 

rundt 500 dekar havne/industriområde i Bokn kommune. 

 

Det forventes at aktørene som tildeles konsesjon ved Utsira Nord, skal benytte regionens havneområder, 
næringsarealer og kontorarealer for å sikre arbeidsplassvekst i regionen. Dette gjelder både i anleggsfasen 
og i driftsfasen. Hvis arealene ikke kan benyttes må det gis en saklig begrunnelse i konsesjonssøknaden. 
 
Bruk av offentlige havner sikrer at alle utbyggere som ønsker å benytte arealene får tilgang til disse. Ved å 

vektlegge dette, vil man sikre at arealene som brukes blir maksimalt utnyttet. Danmark ligger langt fremme 

når det gjelder tilrettelegging for utbygging av havvind. Der har man lykkes i å etablere flere sentraler 

havner som benyttes for slike prosjekter. Felles for alle disse havnene er at de er offentlige.  

 

Det er viktig at synergier mellom utbyggingen av Utsira Nord og Sørlig Nordsjø II blir tydeliggjort, der 

arealer for håndtering av store komponenter o.l. kan benyttes for begge prosjektene.  

 

Rogaland fylkeskommune har gjort et omfattende planarbeid og arealkartlegging i arbeidet med 

Regionalplan for areal- og kraftkrevende virksomhet9.  

 
6A Kompetanseutvikling  

Spredning av innovasjon og teknologi (3B) og kompetanseutvikling kan formaliseres gjennom oppbygging 

av et forskningssenter i Haugesund. Viser til arbeidet som gjøres gjennom Marine Energy Test Centre 

(METCentre) og FME NorthWind (Norwegian Research Centre on Wind Energy), med synergier mellom FoU 

og industri. Umiddelbar nærhet til flytende havvindparker i aktuelle FoU-aktiviteter kan kun oppnås på 

Utsira. Det er derfor naturlig å knytte noen kontorplasser for forskning til Utsira.  

I samarbeid med utdanningsinstitusjoner, næringslivet og det offentlige har Haugaland Vekst IKS 

utarbeidet en kompetansestrategi 10  som fokuserer på behovet innen havnæringene, grønn energi og 

industri, IT og det offentlige de neste 10 årene.  

Et viktig bidrag til lokal vekst i antall arbeidsplasser er at operatørene samarbeider med lokale 

utdanningsinstitusjoner for å få på plass relevante studieretninger (som samarbeidet mellom Energy 

Innovation i Egersund og Fagskolen Rogaland) slik at lokale ungdommer gis gode muligheter til å kvalifisere 

seg for jobber i havvindindustrien. I tillegg bør de inngå et samarbeid med akademia, f.eks Høgskulen på 

Vestlandet (HVL) og andre som etablerer lokale campus for å stimulere til høyere utdanning innen relevante 

fagområder.  

6B Små- og mellomstore bedrifter  

Hoveddelen av verdiskapningen og sysselsettingen i vindkraftprosjekter skjer i utbyggingsfasen. 

Driftsfasen vil gi begrenset sysselsettingseffekt. Bygging av fundamenter for flytende havvind i Norge, 

basert på råvarer produsert i Norge, vil skape betydelig antall arbeidsplasser. Dette vil gi små og 

mellomstore bedrifter en nærhet til prosjektene og danne grunnlag for konkurransedyktig foredling av 

norske råvarer til ferdige produkter.  

 

 

9 Regionalplan for areal- og kraftkrevende virksomhet 
10 Kompetansestrategi for Haugalandet 2022-2025  

https://www.rogfk.no/vare-tjenester/planlegging/pagaende-plan-og-strategiarbeid/regionalplan-for-areal-og-kraftkrevende-virksomhet/
https://haugalandvekst.no/app/uploads/2022/09/Kompetansestrategi-for-Haugalandet-2022-25-vedtatt-020922-i-Regionr%C3%A5det-1.pdf

